

قابلیات:

## اینترنت همچون کالای اساسی برای مردم است

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده زابل گفت: نقش اینترنت در زندگی مردم همچون یک کالای اساسی است و مردم با اینترنت کار می‌کنند.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس در پاسخ به تذکر دهمرده در انتقاد از گرانی‌ها و افزایش قیمت تعرفه اینترنت اظهار کرد:

ما جلسات نظارتی در موضوعات مختلف را برگزار کردیم که آخرین نمونه آن در بحث دارو بود دربارۀ سایر موارد هم رسیدگی‌های نظارتی را دنبال می‌کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: درباره اینترنت هم به رئیس جمهور گفتیم که امروز اینترنت همچون کالای اساسی برای مردم است. زمان زیادی بود که قیمت آن تغییر نکرده بود و یک مدت دیگر هم ادامه پیدا می‌کرد. قالیباف تأکید کرد: نقش اینترنت برای مردم یک موضوع فانتزی نیست زندگی مردم با اینترنت سروکار دارد، حالا کمک می‌کنیم تا این مشکل حل شود.



با حضور فرمانده کل ارتش و وزیر دفاع؛

## انبوهی از پهپادهای راهبردی به سازمان رزم ارتش ملحق شد

انبوهی از پهپادهای راهبردی تولید شده توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری ارتش، با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، برگزار شد. در این مراسم، انواع پهپادهای راهبردی چند منظوره ابابیل ۴ و ابابیل ۵ با قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های شناسایی، مراقبت، جنگ الکترونیک، جمع آوری اطلاعات سیگنالی، رزمی و همچنین پهپاد های آرش و باور با قابلیت اجرای مأموریت انهدامی، دور برد و نقطه زن و نیز پهپاد جت کرار با قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های هدف، رزمی و رهگیر هوابی به سازمان رزم ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق شد. پهپادهای ارتقا یافته تحویلی، به سامانه‌های خود حفاظتی و ضد جنگل، نوابری چندگانه بومی و تسلیحات هوشمند نقطه زن تجهیز شده و دارای قابلیت ویژه و رزم در بهره گیری ترکیبی با سایر سامانه‌های سلاح و عملیات شبکه محور هستند.



رزمی، شناسایی، انهدامی و راداری طراحی و تولید شده توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همکاری ارتش با حضور امیر سرلشکر سید «عبدالرحیم موسوی» فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ «محمدرضا اشتیانی» و وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، برگزار شد. در این مراسم، انواع پهپادهای راهبردی چند منظوره ابابیل ۴ و ابابیل ۵ با قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های شناسایی، مراقبت، جنگ الکترونیک، جمع آوری اطلاعات سیگنالی، رزمی و همچنین پهپاد های آرش و باور با قابلیت اجرای مأموریت انهدامی، دور برد و نقطه زن و نیز پهپاد جت کرار با قابلیت اجرای انواع مأموریت‌های هدف، رزمی و رهگیر هوابی به سازمان رزم ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق شد. پهپادهای ارتقا یافته تحویلی، به سامانه‌های خود حفاظتی و ضد جنگل، نوابری چندگانه بومی و تسلیحات هوشمند نقطه زن تجهیز شده و دارای قابلیت ویژه و رزم در بهره گیری ترکیبی با سایر سامانه‌های سلاح و عملیات شبکه محور هستند.

## یارانه چه افرادی حذف می‌شود؟

مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه سال آینده، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها را موظف به حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس در جلسه علنی و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۳، جز ۶ بند الف تبصره هشت این لایحه را تصویب کردند. طبق این مصوبه، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه خانوارهای غیرمشمول حمایت دولت یا تجدید نظر در مورد افرادی که یارانه آن‌ها قطع شده، به موجب آئین‌نامه‌ای که به پیشنهاد مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ظرف یکماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، اقدام نماید.

## رهبر انقلاب اسلامی:

# پیروزی مردم غزه قطعی است

رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: کشورهای اسلامی باید ارتباط سیاسی و اقتصادی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند و به این رژیم کمک نکنند.

به گزارش خبرنگار مهر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید استان تهران با انتقاد از عملکرد مسؤولان کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع گریه‌ها و اظهارات مسؤولان کشورهای اسلامی اشتباه است زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می‌کنند که از اختیار آنها خارج است و در دست دشمن خبیث صهیونیستی است، مسؤولان کشورهای اسلامی باید نسبت به موضوعاتی که در اختیار آنها است، اقدام کنند. ایشان افزودند: آن موضوعی که در اختیار



## رییسی: مسایل کشور در «آن سوی آب‌ها» حل نمی‌شوند

دانشجویان برای کسب مهارت در عرصه اجرا باید حاضر شوند و مجربان و دست‌اندرکاران با آن‌ها مساعدت داشته باشند و این امر قابل دست‌یابی است و پیچیده نیست.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: حداکثر ظرف یک ماه، زمینه‌های لازم فراهم شود و در تمام حوزه‌های اجرایی باید دانشجو دانش خود را در کنار مجربان و دست‌اندرکاران ارائه دهد؛ باید با حرکت جهادی این اقدام صورت بگیرد. باید علم گره از زندگی مردم بگشاید.

رییسی تصریح کرد: در هر حوزه‌ای که وارد شدیم، گوی سبقت را از بسیاری از کشورهای جهان ربودیم. کارهای بسیار افتخارآمیزی را جوانان ما در عرصه‌های مختلف آفریده‌اند و به قول رهبر انقلاب تهدیدات، تبدیل به فرصت‌ها شده‌اند.

وی با طرح این سوال که صنایع نظامی و صنایع هسته‌ای ما بیشتر محدودیت داشته یا صنعت خودروسازی، گفت: قطعا در صنعت هسته‌ای بیشترین محدودیت‌ها را داشتیم اما شاهد پیشرفت در این صنعت هستیم. پاسخ این است انگیزه داشتن و پیگیری در سامان یافتن امور بسیار موثر است. از نکات بسیار مهمی که در کشورداری باید مورد توجه باشد، مسئله پیگیری است.

مدیر موفق کسی است که کار را دنبال کرده تا به موفقیت برسد

رئیس‌جمهور گفت: کار با یک دستور حل نمی‌شود و با پیگیری جدانه و حرکت جهادی، به سامان خواهد رسید؛ مدیر موفق کسی است که کار را دنبال کرده تا به موفقیت برسد. رییس‌جمهور با اشاره به تحول در نگاه که به معنای تحول شناختی و تحول در فرایندها است گفت: گردش امور در دانشگاه‌ها به این شکل است که دانشجو وارد می‌شود سر کلاس می‌آید و تحقیقاتی انجام می‌دهد و نمره‌ای می‌گیرد و بعد هم فارغ‌التحصیل می‌شود؛ یک بازنگاهی در این فرایندها باید صورت بگیرد.

وی گفت: کار و اقدامات وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی باید از دانش روز برخوردار بوده و علم پایه باشد. نشستن مسؤولان مجری با دانشگاهیان، بسیار نقش‌آفرین است. این همان میز مذاکره بسرا مساله‌یابی و حل مشکلات خواهد بود. رییس‌جمهور با بیان اینکه دانشگاه اتاق فکر دولت است، تصریح کرد: حل مسایل کشور نه در آن سوی آب‌ها، بلکه به دست توانای جوانان مجاهد و فرهیخته در حوزه و دانشگاه اتفاق می‌افتد.



با پیگیری جدانه به سرانجام می‌رسند. وی با بیان اینکه امروز دموکراسی هم گرفتار بوروکراسی است، افزود: حتما از تجربیات کشورها و پیشینیان استفاده خواهیم کرد اما نسخه‌نویسی برای کشور را نمی‌پذیریم؛ نسبت به استفاده از تجربیات کل دنیا آمدگی داریم.

تمام بخش‌ها باید از دانش روز برخوردار باشند

رییسی با بیان اینکه به تمام دستگاه‌های کشور توصیه می‌کنم کار و فعالیت خود را در کنار دانش و دانشگاه و علم و فناوری ببینند، گفت: باید تمامی بخش‌ها از دانش روز برخوردار باشند. این مهم می‌تواند سبب افزایش بهره‌وری شود و برای کشور و آن دستگاه، ارزش افزوده ایجاد کند.

رئیس‌جمهور افزود: حتما ظرفیت‌های بسیاری در دانشگاه‌ها وجود دارد که می‌توان این ظرفیت‌ها را از قوه به فعل آورد و مشکلات مردم را حل کرد.

وی با تأکید بر اینکه اقدامات انجام شده در دانشگاه امام حسین (ع) جلوه‌ای از شعار ما می‌توانیم است، گفت: باید بازنگاهی در فرآیندها در دانشگاه‌ها صورت بگیرد. کشور، ظرفیت و جوانان بسیاری دارد که باید از آن‌ها در مسیر پیشرفت کشور استفاده کرد.

رییسی با اشاره به مساله شناخت جامعه و نیازهای آن، گفت: باید نظام مسایل کشور مشخص شود و راهکارهای حل مساله ارایه شود.

دینی بر تأثیر جایگاه پدر در تربیت فرزندان و الگو بودن وی برای دیگر اعضای خانواده تأکید کند و این امر باید تقویت شده و علی وار بودن مردان ما در خانواده‌ها تبیین گردد.

### جایگاه آخر

نباید فراموش کرد که روز پدر، روزی برای مردان بی ادعای مناطق مختلف کشورمان است که همه وجود خود را صرف آرامش خانواده می‌کنند و تکیه‌گاه همسر و فرزندانشان هستند بدون اینکه انتظار چندانی در مورد این روز داشته باشند، کمابینه بین مردم به شوخی مصطلح شده که با یک جفت جوراب هم می‌شود روز پدر را سپری نمود!

البته بی‌مناسبت نیست تا علاوه بر اینکه سالروز ولادت امام همام اول در تقویم رسمی کشور به عنوان روز مرد نامگذاری شد تا فرصتی مناسب برای تجلیل از پدران رادمردی باشد که با تاسی از شیوه رفتاری مسؤولان متقیان در همسراری و تربیت فرزند، در داشتن خانواده‌ای سعادتمند بیش از پیش اهتمام داشته باشند. در ایران، وجود بی ادعا و مردانه پدران بدون چشم‌داشت در زندگی ما جریان دارد و در پس این دست‌های پنهانسته و زخم‌ت و پشیمانی پُر چنین می‌جو که شب‌ها وقتی خسته به خانه می‌آیند و معمولاً حرفی برای گفتن ندارند اما دلی مهربان دارند که همه دغدغه‌هایشان، فقط آرامش خانواده است.

در اسلام، پدر دارای مقامی ارجمند و چهره ای برجسته و مورد احترام است؛ همچنین که شأن والدین، پس از شأن خداوند ذکر شده است؛ مسئله پدری و عهده داری سرپرستی فرزندان، مسؤولیتی خطیر محسوب می‌شود که موفقیت در آن مستلزم آگاهی، فداکاری، اخلاقی و اعتقاد است.

کارشناسان اجتماعی معتقدند پدر، در جایگاه رهبری و مادر در مقام تربیت داخلی خانواده به ایفای نقش می‌پردازند و نباید هیچکدام به دیگری ارجحیت داده شود؛ زیرا مُرد خانواده همچون مغز و زن خانواده همانند قلب و فرزندان نیز اعضای آن هستند. بدین ترتیب و به دور از عقاید فمینیستی، پدر به عنوان عنصر مغز خانواده، جایگاه فرماندهی را دارد و همه اعضای بدن از او تبعیت می‌کنند چنانچه قلب نیز منبع تغذیه همه جوارح را برعهده دارد و در واقع، باید میان مغز و قلب هماهنگی وجود داشته باشد تا فرد سالم بماند، برای همین باید دست‌پدرانمان را بوسید و قدرشان را دانست.



الگوپرداری مردان و پسران کشورمان از امام علی (ع) امر بسیار مهمی است که همانا در روز ولادت مولود کعبه که روزی بسیار خاصی محسوب می‌شود یادآور الگوی زندگی پدرانۀ آسوده بزرگ شیعیان بوده و برای یک روز از سال هم که شده جایگاه رفیع آنها در زندگی مُردن آموزشی یادآوری گردد. سالهاست که عدم ثبات اقتصادی در سطح کشور باعث شده بسیاری از مُردان جامعه به یک شغل اکتفا نکرده و با مجبور شوند ساعات بیشتری در وضعیت اضافه کاری فعالیت نمایند تا بتوانند از پس مخارج خانواده برآیند و فراموشی سطح جایگاه آنها در نزد خانواده‌ها جفایی بس بزرگ است...

به درستی به تبیین مسؤولیت‌های پدر در بطن کانون خانواده نپرداخته اند، در حالی که پدر از جهات مختلف باید الگویی برای پسر و مرکز سیراب کردن دختر از محبت و عاطفه باشد اما در جامعه آموزشی درگیر شدن افراد با مسائل خارج از خانه باعث شده تا پدران تصور کنند پول درآوردن و تأمین هزینه‌های فرزندان تنها مسؤولیت‌های آنهاست.

این کارشناس حوزه اجتماعی، ضعف رسانه و سینما را یکی از علل کم رنگ شدن نقش معنوی پدران در کانون خانواده خواند و اظهار داشت: متأسفانه رسانه‌ها، تلویزیون، سینما و فیلم و سریال‌های ما نتوانسته‌اند نسبت به ترسیم نقش پدر به عنوان یکی از ارکان تربیت فرزندان و منبع ارتباط عاطفی و اخلاقی با آنها موفق عمل کنند و اغلب پدران، افرادی درگیر شغل و نان‌آوری نشان داده‌اند که هیچ احساسی هم ندارند!

وحدی خاطر نشان کرد: در واقع، تاکنون برنامه مفید و چشمگیری در تلویزیون نداشته‌ایم که در آن حتی کارشناسان خانواده و کارشناسان دینی با توجه به مسائل علمی، روانشناسی و آموزه‌های

## اهمیت جایگاه معنوی پدر در نزد خانواده‌های کشور به مناسبت میلاد فرخنده حضرت علی (ع) از نگاه "عصر آزادی"

# پدر نماد رادمردی علی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

بدون شک حضرت علی (ع) را می‌توان به عنوان پدر جامعه شیعه محسوب کرد، آنجا که رسول الله فرمودند: **أَنَا وَعَلِيٌّ أَبَوَا هَذِهِ الْأُمَّةِ**، یعنی من و علی، پدران امت هستیم لذا بر اساس این حدیث امام علی(ع) پدر معنوی شیعیان است و مردان باید الگوگیری از آن امام را سرلوحه زندگی خود قرار دهند. روز میلاد امام علی(ع)، پدر نمونه اسلام در تاریخ ایران به نام پدر و مُرد نامگذاری شده و بهانه‌ای است تا خانواده‌ها دورهم جمع شده و به قدرانی از پدران خود بپردازند که همچون یک جوانمرد، یک تنه در مقابل مشکلات زندگی آموزشی ایستادگی کرده و برای آسایش عائله خود تلاش می‌کنند.



در این است که همواره نقش تربیت به مادران در جامعه مطوف شده و حتی بزرگان، علما و رسانه‌ها نیز همه مسؤولیت‌های داخل خانواده را متوجه مادر دانسته و این موضوع باعث شده تا نتوان به پسران القا کرد که آنها هم در خانواده وظایفی

اخلاقی و عملی برای پسران و منبع عاطفی و ابراز محبت به دختران محسوب می‌شود اما این روزها به پدران در چشم غالباً تأمین‌گر مالی خانواده نگرسته می‌شود.

اسماعیل وحیدی افزود: یکی از علل کم توجهی

غیر از نان‌آوری دارند و در واقع به میزانی که بر وظیفه تأمین مالی خانواده توسط مُرد تأکید شده، بر مسؤولیت وی در تربیت فرزندان تأکید نشده است!

وی اضافه کرد: متأسفانه نهادهای فرهنگی نیز